Volebam Nalde te Phoebi nunc appellare delitias, poesimque tuam multis, ut par est, laudibus prosequi, sed uenit in mentem, haud quequam Musam decere nisi Musa, et carmina nisi carminibus celebrari. Tacere autem tua peritus nequeo, quid me prouocat ad loquendum, amor ac fides, amorem igitur fidemque laudabo, gratia mouet amorem, amor fidem procreat. Fides amorem patrem suum fouet, atque hoc fomento ex amore generat amicitiam, denique amicitiam iam natam alit fides eadem, et auget quotidie seruatque penitus indelebilem. Unde nam fieri hoc arbitramur? Quod cum caetera quanto magis senescunt, tanto etiam magis debilitentur, amicitia tamen ipsa quanto uetustior est, tanto robustior. Nunquid beneficia multa ultro citroque accepta id agunt? Nequaquam. Voluntas enim cum libera sit, libera emitur, uoluntate non pretio. Ergo diu probata fides, comprobat amicitiam, solaque fide fit ut benevolentia et antiquissima simul et robustissima sit. Hanc mihi celebrare caeteris libet. Doctrina enim cuiusque propria unius est duntaxat, fides uero saltem est duorum, qui enim sapis, tibi ipse sapis, fidelis autem tibi es et mihi. Vale mi Nalde fide fidelior, et amice omnium antiquissime. Atque in familiaritate Bernardi Oricellarrij docti probique uiri perseuera. Memento quotiens una uel legitimum ciuem, uel felicem uirum excogitauius, totiens te centum uirorum millibus Oricallarium, consentiente Marsilio, anteponere consueuisse. Iterum Vale. 8. Aprilis. 1478.

Quatuor diuini furoris species sunt, amor omnium praestantissimus

Marsilius Ficinus, et Ioannes Caualcantes Naldo Naldo poetae, S.D.

Redditas nobis sunt elegantissimae litterae duae, ea ipsa ora,  
 qua Luna Marti ad rectam lineam ingebatur. Quis nam putauisset  
 quantum ex ipso coelo coniectare licebat eas lunari quadam insta-  
 bilitate uagari, atque Marij furoris odijque plenas esse debere?  
 Contra uero omnime se habent nempe non infimo Lunae motu pererrant,  
 sed sublimis Uraniae Calliopaeque concentibus mirifice temperan-  
 tur. Non Martis ardent sed Veneris igne. Non odio seruent sed cha-  
 ritate. Qua in re plane perspicimus uerunt essent Poeticum illud  
 atque Astronomicum, Martem scilicet a Venere uinciri atque domari.  
 Verum quoque id Theologicum, diuinum uidelicet furorem tanquam  
 coelestibus motibus superiorem haud quaquam parere syderibus sed  
 imperare. Cum uero diuini furoris species, Ut Platoni nostro pla-  
 cetur? Quatuor sint, Amor, Vaticinium, Misteryum, Poesis. Atque amor  
 Veneri, uaticinium Apollini, misteryum Dionysio, Poesis Musis  
 attribuatur. Amor ipse diuinud, quo tu correctus ad nos scribis,  
 omnium praestantissimus duabus de causis iudicatur, altera quidem,  
 quod furores caeteri absque amoris instinctu ad eam ipsam rem cir-  
 ca, quam furore animus concitatur, neque comparantur unquam neque  
 seruantur. Altera uero quod amor cum arantem transferat in amatum,  
 quotiens ad superiora dirigitur, mentem cum Deo proprius, qua furo-  
 res alij copulat. Quod si amatorium hunc furorem tuum pro digni-  
 tate laudare aggrediamur. Poetico nobis furore opus erit. Quoniam  
 uero Musae nobis in praesentia non aspirant, quod non possumus  
 laudare Poesi, amore certe mutuo probamus, semperque probabimus.